- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Ms. labor(erio) preferito a labor(e)
- c) Ms. segue quondam cancellato con doppio tratto obliquo.
- d) Ms. segue electi cancellato con tratto orizzontale.
- e) Ms. labor(erii) preferito a labor(is)
- f) Così il ms.
- g) Ms. segue s cancellato con tratto obliquo.

- h) Ms. labor(erii) preferito a labor(is).
- i) Ms. labor(eriorum) preferito a labor(um).
- j) Così il ms.
- k) Ms. segue ad cancellato con tratto obliquo.

sarius, Bragantinus quondam ser Bonaventure, Naximbenus quondam Octonelli, Bartholomeus ser Dexiderati, Benvenutus quondam ser Paxeti, ser Bonaventura quondam domini Berardi, Manfrinus quondam ser Scanzani, ser Nicholaus quondam domini Berardi, Bonaventura quondam Bartholomei, Bonaventura ser Phinelli, Iacobus quondam ser Rossii, Gerardus quondam ser Salvodey, Bartholomeus quondam ser Iacobi de Marzollis, Guillelmus quondam ser Acti, Franciscus ^(c) ser Martini, Iohanes fillius ser Monti, Criscimbenus ser Paulli, ser Guarnerius quondam domini Berardi, Niger ser Calapini, Biaquinus ser Naximbeni, Iohanes notarius filius ser Florii et Galetus quondam ser Avancii, omnes predicti vicini ibi congregati occasione suprascripta pro se et universitate dicti communis, exceptis suprascriptis Guillelmo quondam ser Acti et Criscimbeno quondam ser Paulli, pro bono, utilitate et mantenimento dicti communis fuerunt in tally concordia, ut inferius continetur. Videlicet quod in dicta vicinia congregata per fabam eligantur tres homines, qui ^(d) tres homines electi incontinenti eligere debeant quatuor homines de melioribus dicte terre de fide et legalitate ad ponendum ordinem in dicta terra, secundum quod eis melius visum fuerit, pro sustinendo onera et faciones dicti communis, specialiter onera laborerii ^(e) castri Villafranche, dacie salarii Guillelmi de Scanabicus vicarii Vallis Pullicelle, dacie larum que solvitur in massaria communis Verone et dacie que solvitur ad bancham plaistrorum communis Verone ad minorem dampnum dicti communis et hominum dicte terre, secundum quod suprascriptis quatuor hominibus eligendis fecerint et ordinaverint et ex nunc omnes predicti vicini eisdem plenam licenciam tradiderunt et concesserunt. Quo facto, faba eligendy dictos quatuor homines ad predicta complenda venit Bartholomeo ser Dexiderati, Gerardo quondam ser Salvodey et Bonaventure quondam Bartholomei et cum predictis reduxissent se ad consilium, videlicet dicti Bartholomeus, Gerardus et Bonaventura, concorditer nemine discrepante eligerunt Benvenutum quondam ser Paxeti, Bragantinum quondam Bonaventure, Negrobonum filium ser Nicholay et Iacobum quondam ser Bosii ad predicta complenda, prout eisdem melius videbitur facere et ordinare pro bono et utilitate dicti communis. Item, die suprascripto, in suprascripta ora et loco, presentibus ser Nicholao quondam domini Berardi, ser Guarnerio eius fratre de Fumanis et Tabeno quondam ser Octonelli dicte terre. Ibique suprascripti Benvenutus, Bragantinus, Negrobonus et Iacobus concorditer nemine discrepante, secundum quod eis utilius vissum fuit pro manutentimento et utilitate dicti communis de Fumanis, fecerunt et ordinaverunt infra scriptos colonellos, ut inferius per ordinem scriptum est, ita et taliter quod infrascripti ^(f) capita colonelli debeant exigere a quem **I c. 28v** libet sui colonelli sibi coniuncti secundum exitum quod scripti sunt et per extimacionem sui ^(g), prout dacia capiet pro libra, pro solvendo daciam laborerii ^(h) castri Villafranche, daciam salarii Guillelmi vicarii dicte vallis, daciam que solvitur omni mensse in massaria communis Verone et daciam que solvitur ad bancham plaistrorum communis Verone. Et eos denarios sive dacias dictorum laboreriorum ⁽ⁱ⁾ exactas per dictos ^(j) capita colonelli dare et asignare debeant massario dicte terre qui est vel qui pro tempore fuerit, ut ipse possit et valeat facere soluciones suprascriptarum daciarum nominatarum. Reliquas vero expensas quas intervererint dicto comuni tempore alicuius massarii dicte terre, qui est vel qui pro tempore fuerit, debeant poni in daciam per dictum massarium qui est vel qui pro tempore fuerit et exigi supra exitum quod utitur in dicta terra ^(k) et debeant solvi per dictum massarium, secundum quod hinc retro usi sunt facere et solvere. Tenor quorum colonellorum factorum per suprascriptos quatuor homines suprascriptos tallis est, ut inferius continetur: